

Sześć tygodni luzu

Data publikacji: 19.01.2025 19:15

Dzwonią, pytają i rezerwują miejsca w Beskidach. Od 20 stycznia do 2 lutego potrwają ferie w województwach kujawsko-pomorskim, lubuskim, małopolskim, świętokrzyskim i wielkopolskim.

Obecnie, w obiektach wypoczynkowych Beskidu Śląskiego, panują świetne warunki do uprawiania sportów zimowych. Fot: arc.ox.pl

Kilka procent podwyżki

Wisła, Istebna, Jaworzynka, Koniaków i inne górskie miejscowości Beskidu Śląskiego, w okresie zimowego wypoczynku, cieszą się od lat dużym powodzeniem wśród mieszkańców tego regionu Polski. Miejsca na wypoczynek można jeszcze znaleźć w obiektach wypoczynkowych Beskidu Śląskiego.

Karolina Fuchs, kierownik Referatu Promocji, Turystyki, Kultury Urzędu Miasta w Wiśle poinformowała, że osoby, które chcą w Beskidzie Śląskim wypocząć w okresie ferii, najczęściej pytają o śnieg. – **Obecnie warunki do uprawiania sportów zimowych są bardzo dobre. Śniegu jest dużo, bo wcześniejsze ujemne temperatury pozwoliły na to, że ośrodki sobie naśnieżyły trasy. Były także opady śniegu** – powiedziała.

Tylko w Wiśle dla narciarzy dostępnych jest siedem wyciągów kanapowych, czternaście stacji narciarskich. – *Poziom trudności jest zróżnicowany. Mogą z nich korzystać osoby początkujące i narciarze jeżdżący bardzo dobrze. Gotowe są także dla biegaczy trasy narciarskie na Kubalonce* – powiedziała Fuchs. Ceny kartetów narciarskich w porównaniu z ubiegłym rokiem wzrosły o około 5 procent. – **Są stacje, które podniosły poniżej 5 procent i takie, które podniosły o siedem procent** – dodała szefowa Referatu Promocji, Turystyki, Kultury Urzędu Miasta w Wiśle.

Pobyt w pensjonacie także jest droższy. – **Część pensjonatów już końcem ubiegłego roku podniosła ceny o wysokość podwyżki mediów. Inni właściciele obiektów wypoczynkowych zdecydowali się na to początkiem 2025 roku. Można powiedzieć jednak, że podwyżki są kosmetyczne** – wyjaśniła Karolina Fuchs.

Policjanci pilnują porządku

Przez najbliższych sześć tygodni policyjne patrole będą czuwały nad spokojem i porządkiem na trasach narciarskich w Szczyrku, Wiśle, Ustroniu i Korbielowie w Beskidach. Służbę pełnić będzie 29 funkcjonariuszy – podała w niedzielę śląska komenda wojewódzka policji. Na stokach służbę na nartach - zapewniając bezpieczeństwo - pełnią będą policjanci z komendy wojewódzkiej w Katowicach oraz pododdziału prewencji z Bielska-Białej. Każdy dziecko na stoku musi mieć na głowie kask. Warto, by każdy narciarz i snowboardzista z niego korzystał. Funkcjonariusze będą pilnowali, czy narciarze przestrzegają zasad panujących na stokach – unikają brawury i dostosowują prędkość do swoich umiejętności.

Duże obłożenie

Tradycyjnie największe obłożenie w pensjonatach Beskidu Śląskiego jest podczas ferii śląskich, które w tym roku zaplanowane zostały od 17 lutego do 2 marca. Wtedy także zimowy wypoczynek będą mieli uczniowie województw: lubelskiego, łódzkiego, podkarpackiego i pomorskie. Od 27 stycznia do 9 lutego wypoczywa młodzież z województw podlaskiego i warmińsko-mazurskiego, a od 3 do 16 lutego dolnośląskiego, mazowieckiego, opolskiego, zachodniopomorskiego.

(ach)